
UCHWAŁA NR LIX/644/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust.2 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o  petycjach ( t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazać petycje wniesione przez  mieszkańców Woli Augustowskiej za pośrednictwem Edwarda K. 
i mieszkańców Augustowa za pośrednictwem Barbary K. do doraźnej  Komisji ds. nazw ulic w Giebułtowie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Mirsk do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CABBA658-8EE6-43F4-A08F-27C35B011620. Podpisany Strona 1



 
Załącznik do Uchwały Nr LIX/644/23 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 28.09.2023 r.  

 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Z 
2023r. poz.40) Rada gminy rozpatruje skargi na działanie burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych: wnioski oraz petycje składane przez obywateli opiniuje Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji przedstawiając swoje stanowisko Radzie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała petycję w imieniu mieszkańców Woli Augustowskiej 
złożoną w dniu 09.05.2023r., w której mieszkańcy domagają się zmiany nazwy Przysiółek Wola 
Augustowska na Kolonia Wola Augustowska oraz petycję z dnia 22.05.2023r., w której mieszkańcy 
Augustowa nie zgadzają się na likwidację przysiółków Augustów i Wola Augustowska w kontekście 
zasłyszanych informacji na nieformalnym spotkaniu radnego Bartosza Baszaka z mieszkańcami w 
liczbie ok. 25 osób przy równoczesnej obecności Pani sołtys Janiny Charchuły. 

W pierwszej kolejności dokonano kontroli pod względem formalnym ze szczególnym 
uwzględnieniem ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. Poz.870). 

Zgodnie z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. Poz.870) Rada 
Miejska Gminy Mirsk jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszych petycji. 

Zgodnie z treścią przepisu art. 11 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli w ciągu miesiąca złożone są 
petycje dotyczące tej samej sprawy podmiot właściwy ma prawo rozpatrywać je łącznie. Korzystając 
z takiej możliwości Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uwzględniła tę ewentualność proponując 
rozwiązanie w kontekście obu petycji. 

Z uwagi na złożoną problematykę niezbędna okazała się konieczność wnikliwej analizy 
merytorycznej oraz uzyskanie niezbędnych wyjaśnień natury administracyjnej. W związku z tym 
zgodnie z art.10 ust.3 ustawy z dnia 1 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. Poz.870) 
postanowiono przedłużyć termin rozpatrzenia obu petycji do 30 września 2023r. Poinformowano o 
tym fakcie osoby wnoszące petycje odpowiednio pismami RMG.152.1.2023 oraz RMG.152.2.2023. 

Poza petycjami członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mieli możliwość uczestniczenia w 
Zebraniu Wiejskim Sołectwa Giebułtów w dniu 3 lipca 2023r., na którym to zebraniu głównym 
tematem były uwarunkowania prawne i organizacyjne dotyczące ewentualnych zmian w sołectwie 
Giebułtów łącznie z propozycją utworzenia i nadania nazw ulic, a także ewentualnych zmian w 
nazewnictwie poszczególnych przysiółków. Z zaproszenia na zebranie sołeckie skorzystało dwóch 
członków Komisji, dwóch natomiast nie było obecnych. Wszyscy jednak mieli możliwość 
zapoznania się z bardzo dokładnie sporządzonym protokołem. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 września 2023r. po indywidualnym 
przeanalizowaniu treści przez członków komisji oraz wymianie uwag związanych z całością 
przekazanego materiału uznano, że najlepszym rozwiązaniem w tej materii będzie przekazanie obu 
petycji doraźnie powołanej Komisji do spraw nadania ulic w Giebułtowie, która to komisja powinna 
pochylić się nad propozycjami mieszkańców z jednoczesnym uwzględnieniem pisma Głównego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CABBA658-8EE6-43F4-A08F-27C35B011620. Podpisany Strona 1



Geodety Kraju będącego wynikiem przeprowadzonych kontroli. Pismo, o którym mowa wymusza de 
facto wszczęcie procedury porządkującej sprawy podziału administracyjnego. 

Za takim stanowiskiem aby pochylić się całościowo nad problematyką, wyjaśnić wszelkie 
wątpliwości mieszkańcom bez zbędnych kontrowersji i podjąć odpowiednie decyzje, które uszanują 
zarówno wolę mieszkańców w stopniu możliwym do spełnienia, a jednocześnie będzie możliwe 
uregulowanie spraw administracyjnych opowiedziało się trzech członków komisji. Tych też trzech 
członków komisji zagłosowało za przekazaniem obu petycji do doraźnie powołanej komisji mającej 
zająć się sprawami dotyczącymi nazw ulic w Giebułtowie. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji (dotyczy wspomnianych 3 członków Komisji) jest to najrozsądniejsze rozwiązanie, ponieważ 
przy pracy związanej z nadaniem nazw ulicom w Giebułtowie można uwzględnić postulaty i uwagi 
mieszkańców stosując się jednocześnie do przepisów prawa oraz wymagań odgórnie narzuconych. 
Odmienne stanowisko w tej sprawie przedstawił radny Bartosz Baszak, który nalegał na spotkanie z 
mieszkańcami wnoszącymi petycje. Ta propozycja została odrzucona, ponieważ należy podkreślić, 
że było oficjalne zebranie wiejskie, na którym każdy z obecnych radnych mógł usłyszeć opinie wielu 
mieszkańców ale niestety radnego Bartosza Baszaka na tym zebraniu nie było. Przekazanie obu 
petycji do doraźnej komisji, której radny Bartosz Baszak jest członkiem da z pewnością możliwość 
szeroko rozumianych konsultacji społecznych, a tym samym wypracowanie stanowiska zgodnego z 
wolą mieszkańców, przepisami prawa, poszanowaniem dobra ogólnego oraz koniecznością 
uporządkowania spraw administracyjnych.  

Wobec powyższego mając na względzie potrzebę uporządkowania sytuacji w zakresie numeracji 
oraz nazewnictwa w sołectwie Giebułtów, a także potrzebę wyjaśnienia wszystkich spraw 
mieszkańcom wraz z uwzględnieniem ich postulatów - w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
najrozsądniejszym rozwiązaniem jest przekazanie obu petycji doraźnie powołanej Komisji do 
nadania nazw ulic w Giebułtowie celem dalszej analizy zwłaszcza dodatkowych materiałów, a przez 
to bardziej całościowe spojrzenie na wszystkie aspekty sprawy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje podjęcie Uchwały o przekazaniu przedmiotowych 
petycji Komisji do nadania nazw ulic w Giebułtowie. 

Za takim stanowiskiem opowiedziało się trzech członków Komisji. 
  
 
 

Sporządziła: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CABBA658-8EE6-43F4-A08F-27C35B011620. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIX/644/23 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


